1

京都府情報公開･個人情報保護審議会（第１部会）議事要旨

１ 日時

  令和３年８月 30日(月）午後２時から午後３時 20分まで

２ 場所

  ルビノ京都堀川 ２階 嵯峨の間

３ 出席者

【委員】

  山本 克己 部会長

野崎 治子 委員

宮本 恵伸 委員

山舗 恵子 委員

４ 議題

 (1) ばい煙測定関係文書事案

 (2) パーム油発電所建設協議関係書類事案①

５ 議事概要

(1) ばい煙測定関係文書事案

 ア 事案の概要

 〇保健所が保管する○バイオマス発電所煤煙データと測定時の出力（７月 25 日

７月 26 日〇保健所測定）に係る公文書公開請求に対し公文書部分公開決定とした

ことについて、本件処分を取り消し、非公開部分の一部を公開することを求める審

査請求があったもの

 イ 審議結果

審査庁の説明の聴取・質疑及び意見交換を行い、審査庁からの追加資料を待って、

審査請求人と日程調整の上、次回以降、口頭意見陳述を行うこととした。

(2) パーム油発電所建設協議関係書類事案①

 ア 事案の概要

    「○パーム油発電所事業に係る○、○株式会社との全ての協議内容の議事録およ

びその時に使用した資料等（決裁書面含む）。」を内容とする文書についての公文書

公開請求に対し、実施機関が公文書部分公開決定処分としたことについて、非公開

箇所の一部については非公開とする理由はなく、公開すべきであるとして、審査請

求がなされたもの

2

イ 審議結果

答申案の検討を行い、確定することとした。

(3) その他

  次回以降の部会の日程調整を行った。